Протокол
совещания руководителей образовательных учреждений
от 06  декабря 2019 года
Место проведения: с. Корткерос, актовый зал администрации муниципального района «Корткеросский».
Присутствовали:
Руководители общеобразовательных и дошкольных организаций.
От Управления образования администрации муниципального района «Корткеросский»:  Ярцева Н.В., Попова Т.Г.,  Королева О.В., Казаков Д.П., Попова Л.Х., Шрамм А.С., Пашнина И.И.
Другие участники совещания: Михайлов М.В. – председатель ТИК Корткеросского района, Жижева М.А. – специалист ГКУ РК «Центр занятости населения Корткероссского района», Барановская А.А. – заведующий общественной приемной Главы РК по Корткеросскому району, Елфимов К.В. – представитель Ухтажилфонд, Никитина В.Д. – начальник территориального отдела по Усть-Куломскому району УФМС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по РК.
Повестка дня совещания:
1) Открытие совещания – Ярцева Н.В., начальник Управления образования администрации МР «Корткеросский».
2) Награждение руководителей образовательных организаций, принимавших участие в игре «Что?Где?Когда?»- Михайлов М.В. – председатель ТИК Корткеросского района.
3) Профессиональное обучение работников предпенсионного возраста - Жижева М.А. – специалист ГКУ РК «Центр занятости населения Корткероссского района» .
         4) Об информационном взаимодействии с образовательными организациями -  Барановская А.А. – заведующий общественной приемной Главы РК по Корткеросскому району.
5) Заключение договоров на 2020 год, задолженность за 2019 год – Елфимов К.В. – представитель Ухтажилфонд.
6)  Результаты проверки ОО в части организации домашнего задания – Шрамм А.С. заведующий информационно-методическим кабинетом Управления образования, Казаков Д.П. ведущий специалист гражданской обороны Управления образования.
  7) О порядке получения санитарно-эпидемиологического заключения на организацию образовательного процесса – Никитина В.Д. – начальник территориального отдела по Усть-Куломскому району УФМС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по РК.
     8) О вопросах финансирования получения и расходования средств в образовательных организациях - Пашнина И.И., начальник отдела бухгалтерского учета, контроля и финансово-экономической работы Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский».
9)  Разное.
 Решение:
1.Открытие совещания.
2.Награждение руководителей образовательных организаций, принимавших участие в игре «Что?Где?Когда?» (докладчик - Михайлов М.В.)
Руководителям ОО:
2.1.принимать участие в мероприятии.
3.О своевременном принятии имущества находящегося в собственности администрации МР «Корткеросский» 3) Профессиональное обучение работников предпенсионного возраста (докладчик – Жижева М.А.).
Руководителям ОО:

         3.1.рассмотреть вопрос об обучении педагогов предпенсионного возраста по различным направлениям.

4.Об информационном взаимодействии с образовательными организациями (докладчик-Барановская А.А.).

4.1. информацию принять к сведению;
4.2.рассмотреть вопрос о публикации объявлений прямой линии в электронном дневнике.
5.Заключение договоров на 2020 год, задолженность за 2019 год – (докладчик - Елфимов К.В.).

Руководителям ОО:
            5.1.информацию принять к сведению – раб. Телефон 92626; 8922724243;
            5.2.направить в адрес Управления образования АМР «Корткеросский» ходатайство на приобретение контейнеров.
     6. Результаты проверки ОО в части организации домашнего задания – (докладчик -Шрамм А.С., Казаков Д.П.)
Руководителям ОО:
            6.1. обеспечить контроль за организацией домашнего задания;

          6.2.разработать локальный нормативный акт ОО, регламентирующий организацию домашнего задания обучающимся \ внести изменения при необходимости в действующий нормативный акт;
6.3.принять все необходимые меры по недопущению нарушений требований законодательства в сфере образования при организации домашнего задания;
            6.4.разместить на сайте ОО все локальные акты.
            7.О порядке получения санитарно-эпидемиологического заключения на организацию образовательного процесса – (докладчик - Никитина В.Д.)
           7.1.информацию принять к сведению;

8.О вопросах финансирования получения и расходования средств в образовательных организациях – (докладчик - Пашнина И.И.)

8.1.совместно с бухгалтерами ОО посмотреть остатки и оплатить все долги до конца 2019 года. Иные субсидии все должны быть использованы в полном объеме.

8.2.документы к месту отдыха и обратно у работников ОО собирать своевременно.

8.3.по вопросу компенсации по родительской плате за присмотр и уход в дошкольных учреждениях: документы проверять согласно постановлению от 14 февраля 2007 г. N 20 «О компенсации родителям (законным представителям) платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации на территории Республики Коми, реализующие образовательную программу дошкольного образования».

9. Разное
 Руководителям ОО:
 9.1.вести контроль о своевременном очищение подъездных путей, кровли;
 9.2.вести контроль за безопасностью в ОО;

 9.3.подготовить графики дежурных с замещающими лицами вовремя праздничных дней, посвященных празднованию Новому 2020 году.

 9.4.образовательным организациям, которые осуществляют подвоз детей к месту учебы и обратно, обращать внимание на погодные условия, состояние водителей каждое утро;

д) 16.12.2019 года в 17.00 МЧС России проводит селектор по вопросу безопасности во время новогодних праздниках в актовом зале администрации муниципального района
Начальник Управления образования                                                            Н.В. Ярцева